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Informacja na temat projektów środowiskowych  

realizowanych na obszarze województw dotkniętych powodzią 

 

Informacja prasowa, 29 czerwca 2009 r. 

 

W Programie Infrastruktura i Środowisko środki przewidziane na działania obejmujące projekty 
przeciwpowodziowe wynoszą 516 mln euro. Projekty umieszczone na liście przez rząd Prawa i 
Sprawiedliwości opiewały na kwotę dofinansowania z UE w wysokości ok. 1,5 mld euro. 
Tak więc przekroczenie alokacji wynosiło 185%! NaleŜy teŜ dodać, Ŝe wymienione kwoty 
oparte były na zaniŜonych kosztach inwestycji oraz nierealistycznym poziomie dofinansowania. W 
niektórych przypadkach poziom dofinansowania wynosił 10%, co oznaczałoby 
konieczność poniesienia pozostałych kosztów z budŜetu państwa lub samorządów, 
podczas gdy Ŝadnych środków w tych budŜetach nie przewidziano. 

W związku z tym w przypadku priorytetu III zrezygnowano z listy projektów rezerwowych. Tylko na 
liście podstawowej z 2007 r. znalazło się zbyt duŜo projektów, co powodowało przekroczenie 
dostępnych środków. W takiej sytuacji beneficjenci projektów rezerwowych nie mieli Ŝadnej szansy na 
otrzymanie dofinansowania.  

Celem przeprowadzonej w styczniu 2008 r. weryfikacji listy projektów kluczowych dla  Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko było przede wszystkim przeanalizowanie tych projektów pod 
kątem ich zgodności z kryteriami strategicznymi, dostępności środków finansowych czy teŜ moŜliwości 
realizacji w okresie 2007-2015. W szczególności pod uwagę brano: 

− strategiczny charakter projektu, 
− kwalifikowalność projektu oraz Beneficjenta, 
− zgodność projektu z celami Strategii Rozwoju Kraju (SRK), Narodowych Strategicznych Ram 

Odniesienia na lata 2007-2013 (NSRO), programu operacyjnego oraz strategiami wojewódzkimi i 
strategiami sektorowymi, 

− skala oddziaływania projektu (regionalna w RPO, ponadregionalna i krajowa w programach 
krajowych), 

− stopień wpływu projektu na osiągnięcie wskaźników SRK, NSRO oraz programu operacyjnego, 
− dostępność środków finansowych w ramach alokacji danego priorytetu programu operacyjnego, 
− inne kryteria specyficzne dla sektora, 

Dlatego na liście projektów indywidualnych ogłoszonej dnia 1 lutego 2008 r. nie znalazły się projekty, 
które nie spełniały ww. kryteriów strategicznych. Miało to na celu wyeliminowanie sytuacji 
rezerwowania środków na projekty, które mogłoby nie zostać zrealizowanie w obecnym okresie 
programowania. W przypadku tych projektów, zgodnie z oceną Ministerstwa Środowiska, istniało duŜe 
zagroŜenie, Ŝe nie zostaną przygotowane w załoŜonym terminie, a w związku z tym istniało ryzyko, 
Ŝe wnioski o dofinansowanie nie zostaną przedłoŜone zgodnie z przyjętymi harmonogramami.  

Trzeba teŜ pamiętać, Ŝe umieszczenie projektu na liście projektów indywidualnych nie jest i nigdy nie 
było gwarancją przyznania dofinansowania. KaŜdy z wnioskodawców przygotowując wniosek o 
dofinansowanie musi się liczyć z koniecznością ponoszenia wydatków z własnych środków, a ponadto 
ponosi ryzyko niewybrania danego projektu do dofinansowania.  

Zgodnie z  Wytycznymi MRR w zakresie jednolitego systemu zarządzania i monitorowania projektów, 
zgodnych z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  
istnieje moŜliwość aktualizacji listy projektów indywidualnych 2 razy do roku (w terminie do 31 
stycznia  i  do  31  lipca).  Zmiany  na  liście  mogą  nastąpić  w  wyjątkowych  przypadkach,  w  miarę  

 



 

Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej i Mediów 
tel.: 0 22 461 31 45 
e-mail: media@mrr.gov.pl 
www.mrr.gov.pl 

2 

 

dostępności środków na projekty indywidualne. Istnieje moŜliwość dopisania projektów na listę, o ile 
spełnią kryteria wyboru projektów przyjęte przez Komitet Monitorujący POIiŚ. W związku z tym w 
trakcie poprzedniej aktualizacji listy, która zakończyła się w styczniu 2009 r., na listę projektów 
indywidualnych zostały włączone dodatkowe projekty 

z terenu województwa podkarpackiego: 

1) Budowa prawego wału rzeki Wisłoki w mieście Mielec na dł. 3,826 km, rozbudowa wału 
na dł. 7,274 km na terenie gminy Mielec oraz przeciwfiltracyjne zabezpieczenie prawego 
wału rzeki Stary Breń na dł. 7,0 km na terenie gminy Gawłuszowice i Borowa. 

(Koszt całkowity 107,17  mln zł, dofinansowanie UE 53,58 mln zł) 

z terenu województwa dolnośląskiego: 

1) Modernizacja Wrocławskiego Węzła Wodnego,  

(Koszt całkowity 659,6  mln zł, dofinansowanie UE 364,94 mln zł) 

oraz z terenu województwa opolskiego: 

1) Poprawa Ochrony Przeciwpowodziowej Lewina Brzeskiego na rzece Nysie Kłodzkiej”; 

2) „Modernizacja zbiornika wodnego Nysa w zakresie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 
- etap I”; 

  (Koszt całkowity 558,31 mln zł, dofinansowanie UE 362,9 mln zł) 

Obecnie trwa kolejna aktualizacja listy projektów indywidualnych, która zakończy się do 31 lipca 
2009 r. W trakcie konsultacji społecznych zgłoszono do wpisania na listę propozycję nowych 
projektów w ramach działania 3.1: 

z terenu województwa podkarpackiego:  

Podkarpacki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych zgłosił propozycję realizacji projektu 
Zabezpieczenie przed powodzią miasta Rzeszowa i gm. Tyczyn poprzez kształtowanie koryta 
rzeki Strug,, a  Podkarpacki Urząd Wojewódzki zgłosił projekt Budowa zbiornika wodnego Kąty 
Myscowa (Krempna) na Wisłoce. 

z terenu województwa dolnośląskiego: 

Ministerstwo Środowiska zaproponowało włączenie na listę dodatkowego projektu 
Modernizacja Wrocławskiego Węzła Wodnego – Przebudowa systemu ochrony 
przeciwpowodziowej m. Wrocławia. 

Rozpatrzenie nadesłanych zgłoszeń, w ramach aktualizacji listy projektów indywidualnych, dokonane 
zostanie przez resort środowiska na początku lipca br., a następnie do 31 lipca Minister Rozwoju 
Regionalnego podejmie ostateczną decyzję co do kształtu listy. 

* * * 

W ostatnim czasie w mediach pojawiały się stwierdzenia polityków opozycji, jakoby rząd PO-PSL 
weryfikując listę projektów kluczowych ograniczał rozwój regionów, zwłaszcza dotkniętego klęską 
powodzi Podkarpacia. Obecny rząd nieustannie kładzie duŜy nacisk na równomierny i zrównowaŜony 
rozwój całego kraju. Na Podkarpaciu realizowanych jest wiele istotnych dla rozwoju tego regionu 
projektów. Stwierdzenie jakoby usunięcie z listy projektów kluczowych przedsięwzięć zlokalizowanych 
na obszarze województwa podkarpackiego hamowało jego rozwój, nie znajduje uzasadnienia w 
faktach. 

W ramach priorytetu I POIiŚ Gospodarka wodno ściekowa jedynie projekt Poprawa gospodarki wodno-
ściekowej na terenie miasta Dębica – etap I był umieszczony na liście podstawowej. Nieprawdą jest, 
Ŝe obecny Rząd pozbawił moŜliwości realizacji ww. inwestycji. Po wydaniu w dniu 10 lutego 2009 r. 
potwierdzenia Ministerstwa Środowiska w sprawie przyznania dofinansowania dnia 20 marca 2009 r. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie podpisał umowę o 
dofinansowanie z wnioskodawcą. Dodatkowo 16 czerwca br. beneficjent (Przedsiębiorstwo Wodociągi  



 

Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej i Mediów 
tel.: 0 22 461 31 45 
e-mail: media@mrr.gov.pl 
www.mrr.gov.pl 

3 

 

 

Dębickie) złoŜył do WFOŚiGW w Rzeszowie  wniosek o płatność, który niebawem zostanie 
zrefundowany. 

Środki uwolnione w wyniku weryfikacji zostały przeznaczone na konkursy. Otworzyło to drogę do 
funduszy unijnych zarówno projektom usuniętym z listy rezerwowej, jak i wielu dodatkowym 
przedsięwzięciom, które wcześniej na listę nie zostały wpisane. Spośród projektów ze zniesionej z 
powodu braku środków, listy rezerwowej tylko trzy projekty zgłoszone zostały do procedury 
konkursowej. To świadczy o tym, Ŝe pozostałe nie były przygotowane do realizacji. 

 

PoniŜej zestawienie 14 projektów z województwa podkarpackiego, które zostały zgłoszone do 
konkursów: 
 

I nabór 

• Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Dębicy – dnia 20 marca 2009 r. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie podpisał umowę o 
dofinansowanie z wnioskodawcą. 

• Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Ropczyce 
- etap I – w dniu 27 marca br.  WFOŚiGW w Rzeszowie podpisał umowę o dofinansowanie z 
wnioskodawcą. 

• Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej miasta Krosna - I etap – projekt odrzucony przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na etapie oceny merytorycznej I 
stopnia (uzyskał 24 pkt. na 60 moŜliwych, tj. mniej niŜ wymagane 60%). 

• Kanalizacja miasta w ramach aglomeracji Lubaczów-Mazury II, Partyzantów, Kopernika, 
Przemysława II, Piaski  Budowa kanalizacji miasta w ramach aglomeracji Lubaczów – projekt 
odrzucony ze względu nie spełnienia kryteriów formalnych. 

II nabór 

• Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej miasta Krosna - I etap – wniosek 
przeszedł pozytywnie ocenę merytoryczną I stopnia (uzyskał 41,2 pkt.). Ocena projektu pod 
względem kryteriów merytorycznych II stopnia przez Grupę Roboczą zakończyła się wynikiem 
pozytywnym.  

• Kanalizacja miasta w ramach aglomeracji Lubaczów-Mazury II, Partyzantów, Kopernika, 
Przemysława II, Piaski  Budowa kanalizacji miasta w ramach aglomeracji Lubaczów – projekt 
odrzucony ze względu nie spełnienia kryteriów formalnych. 

• Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Kuryłówka: etap I - Dąbrownica, etap II– Kuryłówka - 
projekt został wycofany przez wnioskodawcę. 

• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Strachocina w gminie Sanok - projekt został 
wycofany przez wnioskodawcę. 

III nabór  

• Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Kuryłówka: etap I - Dąbrownica, etap II 
– Kuryłówka – projekt przeszedł pozytywnie wszystkie etapy oceny. W dniu 15 czerwca br. 
wydano potwierdzenie ws. przyznania dofinansowania w ramach POIiŚ (projekt nigdy nie był na 
liście projektów indywidualnych POIiŚ).  

• Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Sanok – projekt odrzucony na etapie oceny 
formalnej.  

• Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Nowa Sarzyna - etap IV -  Wnioskodawca 
wycofał wniosek na etapie oceny formalnej. 
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IV nabór  

• Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Sanok - projekt przeszedł 
pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną I stopnia (36,99 pkt). Obecnie trwa ocena projektu 
pod względem kryteriów merytorycznych II stopnia.  

V nabór 

W ramach V naboru złoŜono 1 projekt który nie przeszedł do dalszego etapu oceny:  

• Budowa kanalizacji sanitarnej miasta Lubaczów w ramach aglomeracji Lubaczów.  
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